horária de 20 horas semanais, para atuação nas Unidades Básicas de Saúde do Município.
Art. 2.º Os contratos de que trata esta Lei serão de natureza administrativa e terão vigência de 180 
(cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura, com remuneração mensal de  R$ 
3.601,89 (três mil, seiscentos e um reais e oitenta e nove centavos) para 20 (vinte) horas semanais, 
vencimento básico do cargo de Médico, assegurado aos contratados os direitos e imputados os deveres 
previstos na Lei Complementar 02/2002, de 31 de dezembro de 2002.
Art. 3.º Comprovado o interesse público e a persistência da necessidade, os contratos de que trata a